证券代码：603616         证券简称：韩建河山        公告编号：2018-018

北京韩建河山管业股份有限公司

关于终止 2017 年度配股公开发行的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京韩建河山管业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 26

日以通讯方式召开第三届董事会第十一次会议，会议应出席董事九人，实际出席

九人，会议以九票同意的表决结果审议通过了《关于终止 2017 年度配股公开发

行的议案》，决定终止本次配股公开发行事项，具体情况如下：

一、配股公开发行事项概述

 北京韩建河山管业股份有限公司（以下简称“公司”）2017年 7 月 27日召

开的 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2017年度配股公开发

行证券方案的议案》及其他相关议案，批准公司按每 10 股配售不超过 3 股的比

例向全体股东配股，相关会议决议及配股事项详见公司《韩建河山关于配股公开

发行预案的公告》（2017-028）及其他相关公告。

二、终止配股公开发行的原因

根据北京兴华会计师事务所出具的公司 2017年度审计报告，公司 2017年度

经营业绩出现亏损。《上市公司证券发行管理办法》第七条第一款明确规定：公

开发行证券的条件要求最近三个会计年度连续盈利，公司因 2017 年度业绩亏损

已不符合中国证监会对配股条件的一般要求，因此董事会批准终止公司的配股公

开发行证券。

公司股东大会已就与配股相关事宜对董事会进行授权，故本议案无需提交股

东大会审议批准。

三、终止配股公开发行对公司的影响

因 2017 年度业绩亏损导致公司已不符合中国证监会《上市公司证券发行管

理办法》规定的关于公开发行的一般性条件，因此终止本次配股公开发行事项，

是公司基于经营业绩变化只能接受的结果而非主动决策，原募集资金项目所需资

金，公司将通过自有资金和其他融资方式解决。

2017 年度经营业绩亏损将导致公司在三年之内无法以公开发行的方式进行

融资，但公司将积极利用包括控股股东资助、处置冗余资产、寻找共同投资合作

伙伴、除公开发行之外的其他资本运作等方式，帮助公司走出困境，实现扭亏为

盈，完成产业升级和转型。

特此公告。

北京韩建河山管业股份有限公司董事会

2018年 4月 27日